
 روحانی: دولت برای  کنترل قیمت 
کالاهای اساسی مصمم است

کدام تجارت...

مدیرعامل راه آهن در گفت وگو با »ایران«:

ایران به فناوری ساخت ترمز ناوگان ریلی 
دست یافت

 رئیــس جمهــوری دیــروز در یکصــد و هفتــاد و یکمین جلســه ســتاد 
هماهنگی اقتصادی دولــت، پس از ارائه گزارش وزارت صنعت، معدن 
و تجارت)صمــت( از برنامه ریزی های صورت گرفتــه در زمینه چگونگی 
کنتــرل قیمت کالاهــا، با تأکید بــر لزوم اجــرای دقیق ایــن برنامه گفت: 
دولت مصمم اســت با اجــرای برنامه جامع نظارتی دسترســی مردم به 
کالاهای اساســی و مورد نیــاز را تأمین و قیمت آنهــا را کنترل کند و اجازه 
ندهــد نوســانات قیمت کالاهای اساســی و ضــروری زندگی و معیشــت 

مردم و آرامش روانی آنان را مختل کند.  

آمــار  تریــن  تــازه  در  مرکــزی  بانــک   
اعلامی در خصوص تســویه تعهدات ارزی 
صادرکنندگان تا هفتم مهرماه سال جاری، 
عنوان کــرده که حــدود ۱۶ میلیــارد یورو از 
تعهدات صادراتی تجار در ســال های ۹۷ و 
۹۸، هنوز پرداخت نشده و در حال پیگیری 
بــرای بازگشــت آن اســت. هرچند که بــه وضوح توضیح داده نشــده 
منشــأ این تعهدات چیســت و به عهــده کدام صادرکنندگان اســت و 
اطلاعات مشــخصی از آن در دســت نیســت؛ اما احتمالًا تنها بخش 
اندکــی از این ۱۶ میلیــارد یورو از تعهدات صادراتــی تجار قابل وصول 
خواهد بود.  بــرای مثال ارز صادرات از محــل فعالیت بازرگانی فردی 
روســتایی که هم از مرز مهران، هم از مرز پرویزخان و هم از بندرعباس 
در حال تجارت بوده و یا پیمان فروشــی هایی که در این دو سال انجام 
شــده )پیمان ارزی(، در مبادی متفاوتی قابل ردیابی و توقف بوده، اما 
این اتفاق در زمان مناســب نیفتاده اســت. مســائلی از این دست در 
کنار نبود هماهنگی میان دســتگاه های اجرایی مانند گمرک، سازمان 
توســعه تجــارت و بانک مرکــزی، باعث می شــود که احتمــالا وصول 

مطالبات ارزی ناممکن شود.

 ترمــز قطار پیــش از این قطعــه ای وارداتی بــود که فقط 3 کشــور توان 
ساخت آن را داشــتند اما اکنون ساخت و تولید آن در کارخانه های داخل 
شــروع شــده اســت. ســعید رســولی، مدیرعامل راه آهــن در گفت وگو با 
»ایران« با اشاره به برگزاری نمایشگاه قطعات تولیدی ناوگان و زیربناهای 
راه آهن گفت: در این نمایشگاه قطعاتی عرضه می شود که ما به تکنولوژی 
ســاخت آن دســت پیدا کرده ایم. رســولی افــزود: صنعت ریلی کشــور با 
قدمت ۱00 ســاله، امروز مورد توجه قرار گرفته تا به جایگاه بهینه و مطلوب 

در حمل و نقل و جابه جایی بار و مسافر برسد.

»ایران« از علل رشد نرخ تورم گزارش می دهد

شتاب دهنده های تورم
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رئیس سازمان امور مالیاتی کشورعنوان کرد:

 حمایت های مالیاتی 
از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا  

هماهنگــی  بــا  کــه  کــرد  اعــام  مرکــزی  بانــک 
وزارتخانه های صمت، جهاد کشــاورزی و بهداشت، 
طی شش ماهه ابتدای امسال بیش از ۵۲۶۷ میلیون 
دلار تأمین ارز کرده است. به گزارش مهر، طبق آنچه 
بانک  مرکزی اعام کرده است طی سال جاری بنا به 
مصوبه ستاد اقتصادی دولت، سقف هشت میلیارد 
دلار ارز بــا نرخ ۴۲۰۰ تومان به منظور تأمین کالاهای 
اساسی به تفکیک ۵.۵ میلیارد دلار برای اقام کالای 
اساسی )ذرت، دانه روغنی، روغن خام، کنجاله، جو و 
گندم( و ۱.۵ میلیارد دلار برای دارو و یک میلیارد دلار 
برای تجهیزات پزشکی در نظر گرفته شد. همچنین 
مقرر شــده که در شــش ماه اول ســال، چهار میلیارد 
دلار بــه منظــور واردات اقــام کالای اساســی و یــک 
میلیارد دلار بــرای واردات دارو و تجهیزات پزشــکی 
تأمیــن ارز شــود. بر اســاس آخریــن آمــار، تأمین ارز 
انجام شده توسط بانک مرکزی به نرخ ۴۲۰۰ تومان، 
از ابتدای ســال تاکنون بابت واردات اقام اشاره شده 
بدیــن شــرح اســت: ۱۴۴۶ میلیــون دلار بــرای ذرت، 
۷۱۴ میلیون دلار برای دانه های روغنی، ۲۰۲ میلیون 
دلار بــرای جــو، ۷۵۷ میلیون دلار بــرای روغن خام، 
۵۰۹ میلیــون دلار بــرای کنجالــه، ۲۹۰ میلیــون دلار 
بــرای گنــدم، ۴۰ میلیــون دلار برای کــود، ۱5 میلیون 
دلار بــرای کاغــذ، ۵۴۴ میلیون دلار بــرای تجهیزات 
و ملزومــات پزشــکی و ۷5۰ میلیــون دلار بــرای دارو 
و مــواد اولیــه. طبق اعــام بانک مرکــزی، علی رغم 
همــه محدودیت ها و تگناهای ناشــی از تحریم های 
ظالمانه امریکا علیه مردم کشــورمان، بانک مرکزی 
با هماهنگی وزارتخانه های صمت، جهاد کشاورزی 
و بهداشــت، طی شش ماه ســال جاری جمعاً بیش 
از ۵۲۶۷ میلیــون دلار تأمیــن ارز انجــام داده اســت 
اما برخــی سوءاســتفاده ها و زیاده خواهــی در جهت 
کســب ســود بیشــتر کــه در فرآینــد توزیــع و فــروش 
کالاهــای مــورد اشــاره وجــود دارد مانــع از آن شــده 
اســت که کالاهای اساســی تأمین ارز شــده، بر مبنای 
قیمت تمام شــده ارز آنها در اختیار مردم قرار گیرد 
که انتظار می رود کارشناسان در برنامه های یاد شده، 
به مردم این پاســخ را بدهند که چرا کالاهای مذکور، 
با قیمت های متناســب با ارز ۴۲۰۰ تومانی به دست 

مصرف کنندگان نهایی نمی رسد.

ë  تعیین تکلیف مطالبات وصول نشــده بانک ها بعد از
گذشت ۵ سال از سررسید 

در همیــن حــال  بانک مرکزی نحوه محاســبات ذخیره 
مطالبات مؤسسات اعتباری برای تسهیاتی را که پس 
از سپری شدن ۵ سال یا بیشتر از سررسید پرداخت اصل 
و سود آنها، وصول نشده باشد نیز اعام کرد. به گزارش 
ایبِنا، بانــک مرکزی در بخشــنامه ای خطاب به تمامی 
بانک هــا و مؤسســات اعتبــاری، مصوبــه شــورای پول و 
اعتبــار مبنی بــر اصاح دســتورالعمل نحوه محاســبه 
ذخیــره مطالبــات مؤسســات اعتبــاری را ابــاغ کــرد. 
براســاس این مصوبه برای تسهیاتی که پس از سپری 
شــدن ۵ سال یا بیشتر از سررسید پرداخت اصل و سود 
آنها، مؤسســه اعتبــاری بنا به دلایل خــارج از اراده خود 
قادر به وصول مطالبات از محل وثایق مأخوذه نباشد، 
مانــده کل تســهیات پــس از کســر کــردن ارزش وثایق 
مبنای محاسبه قرار می گیرد. لازم به ذکر است که وثایق 

ذکر شده در این دستورالعمل عبارتند از:
  ۸۰ درصد اوراق مشــارکت با تضمین سیســتم بانکی 

کشور؛
  حداکثر ۷۰ درصد ارزش بازار اماک و مستغات؛

  حداکثر ۷۰ درصد ارزش بازار سهام پذیرفته شده در 
بورس اوراق بهادار، اسناد معتبر بانکی نظیر اعتبارات 
اســنادی معامله شــده، ضمانتنامه های بانکی و موارد 

مشابه؛
و  ماشــین آلات  بــازار  ارزش  درصــد   ۵۰ حداکثــر   

تجهیزات.
بانک مرکزی همچنین تأکید کرده که قاعده اصلی 
در محاســبه ذخیــره مطالباتــی کــه ۵ ســال یــا بیشــتر 
از سررســید پرداخــت اصــل و ســود آنها ســپری شــده 
اســت، تبصــره یک مــاده ۲ این دســتورالعمل اســت 
امــا در مواقع خاص که دلایلی خارج از اراده مؤسســه 
اعتبــاری، مانع وصــول مطالبات باشــد. مصوبه فوق 
می توانــد مبنــای عمل قرار گیــرد. یادآور می شــود، بر 
مبنای تبصره یک ماده ۲ دستورالعمل نحوه محاسبه 
ذخیره مطالبات مؤسســات اعتباری، مانده تسهیات 
مشــتمل است بر اصل تسهیات به عاوه سود و وجه  
التــزام تأخیر تأدیه دین که به عنوان درآمد شناســایی 
شــده و بــه حســاب های ســود دریافتــی و وجــه التزام 

دریافتی منظور گردیده باشد.    

 تأمین ۵ میلیارد و 267 میلیون دلار 
برای نهاده های دامی و کالاهای اساسی

اوراق سلف موازی استاندارد 
نفت خام تسویه شد

امــور تســویه معامــات کالایــی شــرکت  مدیــر 
ســپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
از تســویه نهایــی اوراق ســلف مــوازی اســتاندارد 
نفــت خــام خبــر داد.  »مصطفــی قاســم پــور« 
ضمن بیان مطلب بالا گفت: با توجه به سررسید 
اوراق ســلف موازی اســتاندارد نفت خام ســبک 
داخلی در روزهای ۱۲ و ۱۳ مهرماه جاری، تسویه 
نهایی اوارق مذکور توسط شــرکت سپرده گذاری 
مرکــزی انجــام پذیرفت.  وی افزود: ایــن اوراق با 
نمادهای معاماتی سنفت۹۹۱، سنفـــــــــت۹۹۲، 
سنفــــــــــت۹۹۳، سنفــــــــــت۹۹۴، سنفت۹۹۵  و 
ســنفت۹۹۶ در روز هــای ۱۲ و ۱۳ مهرمــاه جــاری 
توســط وزارت امور اقتصادی و دارایی و مجموعاً 
بــه ارزش ۲۵ هــزار میلیــارد ریــال منتشــر شــد. 
قاســم پور اظهار داشــت: با توجه بــه اعمال نرخ 
اختیار خرید تبعی این اوراق، در سررســید مبلغ 
۲۹ هزار و ۸۷۴ میلیارد ریال از ناشر دریافت و طی 
زمان بنــدی تعیین شــده به دارنــدگان این اوراق 
پرداخت شد. به گفته مدیر امور تسویه معامات 
کالایی سمات، از ابتدای سال ۹۹ تاکنون مجموعاً 
بالغ بر ۶۶ هزار و ۲۴۳ میلیارد ریال بابت تســویه 

نهایی این اوراق پرداخت شده است./ایرنا

افزایش ۵۰ درصدی حقوق 
در اکثر دستگاه ها اجرا شد

و  اداری  ســازمان  رئیــس  انصــاری،  جمشــید 
استخدامی کشور   اظهار کرد: بر اساس ماده ۲۹ 
قانون برنامه ششــم توســعه، دولت مکلف به 
ایجــاد تعادل و رفع تبعیــض در پرداخت های 
حقــوق کارکنــان دولــت شــده اســت و میــزان 
تفــاوت پرداخت هــا در دســتگاه ها و مشــاغل 
مختلــف نبایــد بیشــتر از ۲۰ درصد باشــد. وی 
ادامــه داد: در ســال های ۹۰ و ۹۱ بــه موجــب 
اختیــاری کــه قانون پنجم توســعه به ســازمان 
اداری و اســتخدامی داده بــود، حقــوق کارکنان 
)قــوه  ماننــد  اجرایــی  دســتگاه های  بعضــی 
قضائیــه و نهاد ریاســت جمهوری( حــدود ۵۰ 
درصــد افزایش پیدا کرد. البته دولت وقت این 
قانــون را در برخی از دســتگاه ها اجــرا کرد.این 
مقام مســئول بیان کــرد: بــرای اینکه تبعیض 
مختلــف  دســتگاه های  حقــوق  پرداخــت  در 
از بیــن بــرود، دولــت مصــوب کــرد کــه حقوق 
تمــام کارکنان دســتگاه های دولتــی ۵۰ درصد 
افزایش پیــدا کند.انصاری تصریح کرد: حقوق 
کارکنان بعضی از دستگاه ها که قانون مدیریت 
خدمــات کشــوری را رعایت نمی کننــد، مجدد 
در شــورای حقوق و دســتمزد بررســی می شود 
تا حقوق کارکنان آنها افزایش بیشــتری داشته 
باشــد. همچنین به افرادی کــه حقوق کمتری 
دریافــت می کننــد، افزایــش حقــوق بیشــتری 

تعلق می گیرد./ باشگاه خبرنگاران جوان 

وام ودیعه مسکن به ۳۳ هزار مستأجر پرداخت شد
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از پرداخت وام ودیعه مسکن به حدود ۳۳ هزار مستأجر 
خبر داد. محمود محمودزاده اظهار کرد: تاکنون ۱۳۰ هزار متقاضی وام ودیعه مســکن به سیســتم بانکی 
معرفی شــده اند که از این تعداد 45 هزار نفر تشــکیل پرونده داده اند. وی تصریح کرد: از ابتدا تاکنون به 
حدود ۳۳ هزار نفر وام ودیعه مسکن پرداخت شده است. شنبه هفته جاری معاونت مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرســازی طی اطاعیه ای اعام کرده بود: به اطاع می رســاند آن دســته از متقاضیان طرح 
کمــک ودیعــه اجاره مســکن که موفــق به ثبت نــام نشــده اند، می توانند از ســاعت ۱۲ روز یکشــنبه مورخ 
۱۳۹۹/۰۷/۱۳ تا ســاعت ۲4 روز چهارشــنبه مــورخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰ جهت ثبت نــام در این طرح با مراجعه 
 tem.mrud.ir به بخش »تکمیل ثبت نام تســهیات کمک ودیعه« ســامانه طرح ملی مســکن به آدرس

نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.«/تسنیم 

سید حمید حسینی
فعال اقتصادی
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